
1 

Příloha 1 

Přehled používaných zkratek 

Při zpracování materiálů a přehledů podle této směrnice jsou pro sjednocení terminologie 

používány uvedené zkratky: 

 

Zkratka Plný název 

AČR Armáda České republiky 

APV Aplikační programové vybavení OPSÚ 

BA bezpečnostní agentura 

CBS centrální bezpečnostní systém  

CPS  centrální požární stanice 

CPMSSZ centrální pracoviště městské správy sociálního zabezpečení  

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČNB Česká národní banka 

ČOV čistička odpadních vod 

ČSSZ Česká správa sociálního zabezpečení 

ČTÚ Český telekomunikační úřad 

ČÚZK Český úřad zeměměřičský a katastrální 

DD dálkový dohled (elektronický) 

DKV depo kolejových vozidel 

DMD dodavatel mobilizační dodávky 

EPS systém elektronické požární signalizace  

EZP elektronický zabezpečovací pult 

EZS elektronický zabezpečovací systém 

FÚ finanční úřad 

HZS hasičský záchranný sbor 

KIFT kritická infrastruktura finančního trhu 

KŘ HZS krajské ředitelství HZS 

KS kamerový systém 

KSSZ krajská správa sociálního zabezpečení 

KSÚS krajská správa údržby silnic 

KÚ krajský úřad 

LMS    letecká meteorologická stanice 

MČ městská část 

MD Ministerstvo dopravy 

MěÚ městský úřad 

MO  Ministerstvo obrany  

MP městská policie 

MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu  

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MS Ministerstvo spravedlnosti 

MV Ministerstvo vnitra 

MZ Ministerstvo zdravotnictví 



2 

MZe Ministerstvo zemědělství 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 

ODOS objekt důležitý pro obranu státu 

OMN 
objekt, který za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu 

může být napaden (objekt možného napadení) 

ORP obec s rozšířenou působností 

OS ČR ozbrojené síly České republiky 

Osoby PP 

fyzické osoby, které lze určit pro potřeby zajišťování obrany 

státu za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu k 

pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci 

OSSZ okresní správa sociálního zabezpečení 

PCO pult centrální ochrany 

PČR  Policie České republiky 

PMS        profesionální meteorologická stanice 

SDH sbor dobrovolných hasičů 

SHM subjekt hospodářské mobilizace  

SKI subjekt kritické infrastruktury 

SOS stav ohrožení státu 

SOU střední odborné učiliště 

SSHR Správa státních hmotných rezerv 

STOÚ stálý tlakově odolný úkryt 

STZ systém technického zabezpečení 

SÚ stálý úkryt 

SÚS  Správa a údržba silnic  

SŽDC Správa železniční dopravní cesty 

TKB telekomunikační budova 

TP  
technické prostředky (telefon, napojení na PCO, napojení na 

BA, kamerový systém apod.), 

ÚMěČ úřad městské části 

ÚO územní odbor 

ÚP úřad práce 

ÚPMSSZ územní pracoviště městské správy sociálního zabezpečení 

ÚZSVM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

VD vodní dílo 

VS  válečný stav 

ZŠ základní škola 

ZZS  zdravotnická záchranná služba 

ŽST železniční stanice 

 

 


